
CORPORATICO ENCISO 2294500481
49.92 kW 11 de Enero de 2026
GDMTO 846230701560

5,687 kWh prom. $ 19,264

78 5,662 kWh $708

96.32 % MES $ 18,556

$231,166.00 MXN $7,536.00 MXN $223,630.00 MXN

640 W 78 218.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 182,389.00





Propuesta 1 11 de Enero de 2026 26 de Enero de 2026

# 20260084

CORPORATICO ENCISO  
2294500481

78 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W

2 Growatt Inverter 20 kW

1 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)

Subtotal $ 607,963.32

IVA $ 97,274.13

TOTAL (MXN) $ 705,237.45

TOTAL (USD) $ 39,211.20

Tipo de cambio(USD): 0.0556

FORMAS DE PAGO

PAGO DE CONTADO
Tarjeta, Transferencia o depósito
60% a la firma del contrato
25% a la llegada de los equipos
15% al finalizar la instalación

NOTAS
� EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACIÓN,
MATERIAL ELÈCTRICO.
� INCLUYE TRÁMITE DE INTERCONEXIÓN DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.
� NO INCLUYE ARREGLOS ELÉCTRICOS

SERVICIOS
� ATENCIÓN A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
� SERVICIO DE MONITOREO 24/7
� REPORTES MENSUALES DE GENERACIÓN

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 231,166.00 $ 7,536.00 $ 182,389.00 $ 223,630.00 $ 406,019.00 $ -299,218.46

2 $ 238,100.98 $ 7,762.08 $ 0.00 $ 230,338.90 $ 230,338.90 $ -68,879.56

3 $ 245,244.01 $ 7,994.94 $ 0.00 $ 237,249.07 $ 237,249.07 $ 168,369.51

4 $ 252,601.33 $ 8,234.79 $ 0.00 $ 244,366.54 $ 244,366.54 $ 412,736.05

5 $ 260,179.37 $ 8,481.83 $ 0.00 $ 251,697.54 $ 251,697.54 $ 664,433.59

6 $ 267,984.75 $ 8,736.29 $ 0.00 $ 259,248.46 $ 259,248.46 $ 923,682.05

7 $ 276,024.29 $ 8,998.38 $ 0.00 $ 267,025.92 $ 267,025.92 $ 1,190,707.96

8 $ 284,305.02 $ 9,268.33 $ 0.00 $ 275,036.69 $ 275,036.69 $ 1,465,744.65

9 $ 292,834.17 $ 9,546.38 $ 0.00 $ 283,287.79 $ 283,287.79 $ 1,749,032.45

10 $ 301,619.20 $ 9,832.77 $ 0.00 $ 291,786.43 $ 291,786.43 $ 2,040,818.88

11 $ 310,667.77 $ 10,127.75 $ 0.00 $ 300,540.02 $ 300,540.02 $ 2,341,358.90

12 $ 319,987.81 $ 10,431.59 $ 0.00 $ 309,556.22 $ 309,556.22 $ 2,650,915.12

13 $ 329,587.44 $ 10,744.53 $ 0.00 $ 318,842.91 $ 318,842.91 $ 2,969,758.02

14 $ 339,475.06 $ 11,066.87 $ 0.00 $ 328,408.19 $ 328,408.19 $ 3,298,166.22

15 $ 349,659.32 $ 11,398.88 $ 0.00 $ 338,260.44 $ 338,260.44 $ 3,636,426.66

16 $ 360,149.10 $ 11,740.84 $ 0.00 $ 348,408.25 $ 348,408.25 $ 3,984,834.91

17 $ 370,953.57 $ 12,093.07 $ 0.00 $ 358,860.50 $ 358,860.50 $ 4,343,695.41

18 $ 382,082.18 $ 12,455.86 $ 0.00 $ 369,626.32 $ 369,626.32 $ 4,713,321.73

19 $ 393,544.64 $ 12,829.54 $ 0.00 $ 380,715.11 $ 380,715.11 $ 5,094,036.83

20 $ 405,350.98 $ 13,214.42 $ 0.00 $ 392,136.56 $ 392,136.56 $ 5,486,173.39

21 $ 417,511.51 $ 13,610.85 $ 0.00 $ 403,900.66 $ 403,900.66 $ 5,890,074.05

22 $ 430,036.85 $ 14,019.18 $ 0.00 $ 416,017.68 $ 416,017.68 $ 6,306,091.72

23 $ 442,937.96 $ 14,439.76 $ 0.00 $ 428,498.21 $ 428,498.21 $ 6,734,589.93

24 $ 456,226.10 $ 14,872.95 $ 0.00 $ 441,353.15 $ 441,353.15 $ 7,175,943.08

25 $ 469,912.88 $ 15,319.14 $ 0.00 $ 454,593.75 $ 454,593.75 $ 7,630,536.83



Generación de energía

Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept

Generación de energía 5,597.9 4,954.8 5,300.4 4,808.1 5,461.1 5,765.4 6,162.3 6,312.2 6,174.4 6,311.6 5,917.3 5,520.0

Consumo actual 5,120.0 4,560.0 4,320.0 4,160.0 4,880.0 5,840.0 6,960.0 6,800.0 6,240.0 6,720.0 6,720.0 5,920.0


